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Förord
Från tiden före pappas bortgång har jag inget minne av julkänsla eller att julen var en 
högtid som fi rades som något speciellt. Men när vi samlades till jul efter pappas död blev 
julen plötsligt en väldigt viktig högtid för mig. Jag minns den stora glädjen, inte bara för 
att jag skulle få åtta julklappar – från sju syskon plus mamma – utan för att vi fi ck vara 
tillsammans.
 Samhället där vi bodde heter Valdense. Den grundades av en grupp kristna som kallas 
valdensare. De kom från bergen i norra Italien och hade emigrerat till Uruguay, ett land 
som tog emot dem med öppna armar. 
 Varje julafton framfördes ett spel om Jesu födelse utanför kyrkan i Valdense. Såväl 
ungdomar som äldre medverkade och framförandet avslutades med att kyrkans kör sjöng 
julsånger från hela världen. Medan vi såg föreställningen stannade mamma hemma och 
förberedde det svenska julbordet. Den trettiogradiga värmen var allt annat än svensk, 
men det spelade ju ingen roll för oss som ännu inte varit i Sverige. På julbordet fanns bl.a. 
olika svenska kakor som vi bakade enligt recept som mamma tagit med från Sverige. Där 
låg också tallgrenar med ljus på. En stor korg stod under granen med alla presenter som 
var och en hade köpt eller gjort åt sina syskon. De var inte så märkvärdiga eller stora, 
men i dem fanns mycket omsorg och kärlek. Den fi naste stunden var när vi syskon sjöng 
julsånger på svenska, tyska och spanska, och några av oss ackompanjerade på gitarr. Där-
efter läste mamma julevangeliet på svenska.
 Efter midnatt på julnatten träff ades en grupp ungdomar från kyrkans kör. Jag minns 
med stor förtjusning hur vi gick runt i till grannarna och överraskade dem, som vi visste 
var ensamma, med julsånger. På juldagen var det dags för stranden och att fi ra jul med 
sand mellan tårna…
 Jag berättar detta för att visa att musiken, och inte minst körsången, var en stark, ge-
menskapsbringande kraft i julfi randet under min uppväxt. När jag fl yttade till Sverige 
för att träff a mormor och lära känna den andra halvan av mitt kulturarv (och snön!) 
insåg jag vilket rikt julfi rande jag hade haft i Uruguay med alla julsånger.
 I mitt arbete som musiker och sångare reser jag runt i Sverige med min ensemble och 
samarbetar med körer och framför till exempel Navidad Nuestra eller Misa Criolla av 
Ariel Ramirez, verk som alltid sjungs till jul i Uruguay och Argentina. I samband med 
de konserterna brukar min ensemble också sjunga några latinamerikanska julsånger på 
spanska. Körsångare och dirigenter har då många gånger frågat om det fi nns någon möj-
lighet att sjunga de latinamerikanska julsångerna på svenska.
 I din hand håller du fyra latinamerikanska julsånger, arrangerade för kör, som ofta 
sjungs av vuxna och barn i Latinamerika. Den femte, Natten är stilla, har jag kompone-
rat, inspirerad av en rytm från Argentina som heter baguala. Jag fått hjälp med texten av 
min kära Titti, som också har stöttat mig på alla möjliga sätt i projektet. Övriga texter 
är översatta av Alejandro Vega, som jag vill tacka för ett gott samarbete. Tack också till 
Anna Wedholm Stiftelse som möjliggjort slutförandet av Juletid – Navidad.
 För mig är julen en möjlighet att öppna dörrar, bryta rädslor, sprida kärlek och bygga 
broar med hjälp av musik och sång. På det sättet kan vi sprida budskapet om frid och 
förena oss med Gud och våra medmänniskor.

Frid åt alla mänskor, 
frid på hela jorden
i den varma södern 
och den kalla Norden

Julkramar från Yamandú Pontvik Sundsvall 2010-05-24
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Trad. julsång från Argentina, Peru och Bolivia
Sv. text: Alejandro Vega

Arr: Yamandú Pontvik
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Sv. text: Alejandro Vega

Arr: Yamandú Pontvik
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Frid åt alla mänskor,
frid på hela jorden
i den varma södern
och den kalla Norden.
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